Av. Fernando Corrêa da Costa, nº2367

Campus da UFMT - Bloco da Gráfica

Bairro Boa Esperança
78.070-970 – Cuiabá - MT

Telefone: 0xx65 3661-3900

Fax: 0xx65 3628-1220
www.fundacaouniselva.org.br

Técnica Responsável: Janaína Queiroz

E-mail: projetos@uniselva.org.br

Projeto nº3.35.002

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOAL PARA CONTRATAÇÃO

DE BOLSISTA

EDITAL 09/2014

O coordenador do Projeto “Povos do Brasil” por meio da FUNDAÇÃO DE

APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO – FUNDAÇÃO UNISELVA, no uso de suas atribuições legais e de

convênio, e de acordo com a Lei n. 8958/94, comunica a realização de processo

seletivo de bolsista para atuar no projeto, campus UFMT, Cuiabá-MT, em

conformidade com as condições abaixo:

Cargo:

Bolsista para integrar a equipe da Secretaria de Comunicação e Multimeios da

UFMT ligada ao projeto.

Número de vagas: 1 vaga

Período: 12 (doze) meses

Remuneração: Compatível com as vagas

1) Desenvolvedor e Programador na WEB (01 vaga): R$ 1.000,00

Requisitos:

1. Desenvolvedor e Programador na WEB. Estar regularmente matriculado na

graduação ou pós-graduação e ter conhecimentos de desenvolvimento de

programas na WEB. Facilidade de comunicação e trabalho em equipe e não

ser beneficiário de outra categoria de bolsa.

Descrição sumária das atribuições dos cargos:

1. Desenvolvedor e Programador. Desenvolver e Programar aplicativos e ou

ferramentas para a WEB.

http://www.fundacaouniselva.org.br/
mailto:projetos@uniselva.org.br

Av. Fernando Corrêa da Costa, nº2367

Campus da UFMT - Bloco da Gráfica

Bairro Boa Esperança
78.070-970 – Cuiabá - MT

Telefone: 0xx65 3661-3900

Fax: 0xx65 3628-1220
www.fundacaouniselva.org.br

Técnica Responsável: Janaína Queiroz

E-mail: projetos@uniselva.org.br

Projeto nº3.35.002

Local de entrega dos currículos e dos documentos:

SECOMM - Secretaria de Comunicação e Multimeios – ASCOM - Assessoria de

Comunicação.

Local: campus Cuiabá da Universidade Federal de Mato Grosso - Prédio da

Reitoria.

Horário de Atendimento: 08h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00

E-mail: secomm@ufmt.br

Cronograma:

Publicação do edital de seleção:  02 a 04 de dezembro de 2014

Prazo final para entrega de currículos: 04 de dezembro de 2014

Seleção e publicação do resultado: 06 de dezembro de 2014

Entrega de documentos pessoais: 08 de dezembro de 2014

Início dos trabalhos: 09 de dezembro de 2014

Cuiabá-MT, 28 de novembro de 2014

Prof. Dr. Paulo Teixeira de Sousa Jr

Coordenador do Projeto

http://www.fundacaouniselva.org.br/
mailto:projetos@uniselva.org.br